
 

 

 

pag. 1 di 2 

 

 
 

 

APPROVAZIONE ATTI  

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO, 

PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI 

INDIVIDUALI CON CONTRATTO DI LAVORO 

AUTONOMO 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

DELLA TERRA E GEOAMBIENTALI 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari emanato con D.R. n. 3687 dell'11 ottobre 

2024; in vigore dal 14 novembre 2024; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000. 

(Modificato con DD.RR. n. 5053 del 27.04.2004; n. 6844 del 16.06.2006; n. 207 del 

15.01.2007; n. 10280 del 28.07.2008; n. 12467 del 20.10.2008); 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa emanato con D.R. 

n. 1653 del 5 marzo 2010; 

VISTA il Decreto del Direttore di Dipartimento di Scienze della Terra e Geoambientali, n, 83 

del 24.07.2025, con cui è stata approvata l’indizione di una selezione pubblica per 

titoli e colloquio, per la stipula di n. 2 incarichi individuali con contratto di lavoro 

autonomo; 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi relativi al Progetto PLS-2023-25 Geologia di cui è 

responsabile scientifico il Prof. Marcello Tropeano; 

VISTO il D.D. n. 90 del 04.08.2025 con cui è stata indetta una procedura selettiva per la stipula 

di n. 2 contratti di collaborazione occasionale, con personale laureato, estraneo 

all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per lo svolgimento delle attività di 

tutoraggio di studenti universitari e tutoraggio di studenti di istituti superiori 

partecipanti al progetto PLS 2023-25 nonché di altre attività di divulgazione di 

argomenti di Scienze della Terra rivolte a studenti di istituti superiori, nell’ambito del 

progetto PLS 2023-25 di cui è responsabile il prof. Marcello Tropeano; 

VISTO il D.D. n. 92 del 26.08.2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della suddetta selezione; 

VISTO il verbale di valutazione dei titoli redatto dalla citata commissione; 

PRESO ATTO dell’esclusione di tutti i candidati che hanno presentato istanza di partecipazione, per 

carenza documentale richiesta, a pena di esclusione, dall’art. 8 del Bando di selezione 

emanato con Decreto del Direttore di Dipartimento n. 90 del 04.08.2025 

CONSTATA la regolarità formale della procedura selettiva espletata; 

DECRETA 

Art. 1 

La procedura selettiva per la stipula di n. 2 contratti di collaborazione occasionale, con personale laureato, 

estraneo all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per lo svolgimento delle seguenti attività: “Tutoraggio 

di studenti universitari e tutoraggio di studenti di istituti superiori partecipanti al progetto PLS 2023-25 oltre 

ad altre attività di divulgazione di argomenti di Scienze della Terra rivolte a studenti di istituti superiori”, il 

Prot. n. 1358 

del 27.08.2025 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. II/5.1 

Decreto n. 94/2025 



D.D. Dip. n. 94  

 

 

Ogget to :  Approvazione atti selezione pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi 

individuali con contratto di lavoro autonomo 

pag. 2 di 2 

 

cui responsabile scientifico è il prof. Marcello Tropeano, di cui al bando emanato con Decreto del Direttore 

n. 90 del 04.08.2025, è da considerarsi conclusa senza alcun vincitore. 

 

Il Direttore 

F.to Prof. Giuseppe Mastronuzzi 


